

# פרופסור דודי שוורץ – קורות חיים



## תקציר

פרופסור דודי שוורץ חבר המועצה להשכלה גבוהה ה-13 וה-14. כיהן במשך 20 שנה בתפקידי הנהגה וניהול בכירים באוניברסיטה, במכללה הגדולה בישראל ובשדה ההשכלה הגבוהה. כיהן כנשיא ועד ראשי המוסדות להשכלה גבוהה הלא מתוקצבים וכרקטור הקריה האקדמית אונו. בנוסף, כיהן באוניברסיטת בר אילן כדיקן הפקולטה למשפטים וכיועץ לנשיא ולרקטור לפיתוח אקדמי וכלכלי של האוניברסיטה. לפרופסור שוורץ תארים אקדמיים מתקדמים במשפטים בפילוסופיה ובמינהל עסקים.

## ביוגרפיה

נולד ביפו ב-23 באוגוסט 1958, לאברהם (אמיל) וילי ז"ל. אחיו, ד"ר מיכאל שוורץ ז"ל, היה מומחה לשיקום הפה ומרצה קליני בפקולטה לרפואת שיניים הדסה ירושלים.

למד בבית הספר היסודי תחמוני בבתי ים ובתיכון צייטלין בתל אביב, במגמת מזרחנות. שירת 4 שנים בצה"ל ביחידת המודיעין 8200 בתפקידי פיקוד והערכה והשתחרר משירות מילואים בדרגת רב-סרן.

נשוי לחנה, מנהלת בעבר של מינהל חברה ונוער מחוז תל אביב במשרד החינוך ואב ל-3 בנות.

בשנת 1984 השלים תארים אקדמיים במשפטים ובפילוסופיה באוניברסיטת בר-אילן, ובשנת 1985, תואר שני במשפטים עם תיזה, באוניברסיטת בר-אילן.

עם סיום לימודיו, התמחה בפרקליטות הפיסקלית של מחוז תל אביב למיסוי ולכלכלה, במשרד עורכי דין ובבית משפט. לאחר קבלת הרישיון, שימש כעו"ד שכיר ועצמאי, עם התמחות בתחום האזרחי והמסחרי ובליטיגציה.

בין השנים 1989 ל-1991 שימש במקביל כאסיסטנט בפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר-אילן. במסגרת זו, כיהן כסגן עורך כתב העת המדעי מחקרי משפט.

ב-1992 עבר השתלמות באוניברסיטת אוקספורד ובמכון הבריטי הגבוה לביטוח בלונדון מטעם מלגת הקונסוליה הבריטית בתחומי החוזים, סדר הדין האזרחי והביטוח.

ב-1993 השלים דוקטורט במשפטים, בהנחיית פרופ' גבריאלה שלו ופרופ' סיני דויטש.

ב-2022 השלים תואר במנהל עסקים למנהלים בכירים iMBA (בהצטיינות יתרה).

במהלך השנים, כיהן שוורץ בתפקידים ציבוריים רבים, ובהם: חבר הוועדה המיעצת לסדר הדין האזרחי מטעם שרי המשפטים; חבר הוועדה לבדיקת מעמד הרשמים מטעם שר המשפטים בראשות שופטת ביהמ"ש העליון טובה שטרסברג כהן; חבר הוועדה לבדיקת מעמדו של סוכן הביטוח; חבר ועדת האיתור ליו"ר מועצת הכבלים והלווין מטעם שר התקשורת; חבר ועדת האיתור למשנה ליועץ המשפטי לממשלה בתחום חוקתי ציבורי; שופט בבית הדין לחוזים אחידים מטעם שר המשפטים; חבר במועצת שמאי המקרקעין מטעם שר המשפטים; חבר ועדת האיתור לבחירת רשם האגודות השיתופיות מטעם שר הכלכלה; ממייסדי המדרשה למשפט של לשכת עורכי הדין, מחוז ת"א; נשיא פורום המרצים לסדר הדין בישראל וזכייה בתואר יקיר המשפט מטעם מחוז תל אביב והמרכז של לשכת עורכי הדין לשנת 2014 על תרומה למשפט ולחברה.

## קריירה אקדמאית ומקצועית

### אוניברסיטת בר-אילן

בשנת 1993 מונה שוורץ למרצה באוניברסיטת בר-אילן. באותה שנה, קיבל את פרס ארהרד למחקר מצטיין בתחום הביטוח של אוניברסיטת תל אביב. בשנת 1996 זכה בזכייה בפרס צלטנר לחוקר המצטיין הצעיר בישראל בתחום המשפט.

בין השנים 1993 ל-1996 כיהן כמרצה אורח בפקולטה למשפטים, אוניברסיטת תל אביב.

ב-1997 מונה למנהל המרכז למשפט מסחרי שליד הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת בר-אילן. וכיהן כמרצה בכיר בפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר-אילן.

ב-1998 התמנה לדקאן הפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר-אילן וב-1999 התמנה במקביל גם ליועץ לפיתוח אקדמי כלכלי לנשיא ולרקטור אוניברסיטת בר-אילן.

במסגרת התפקיד בבר-אילן יזם והוביל רפורמה ניהולית ואקדמית מקיפה בתשתיות ובתוכניות הלימוד בפקולטה, וכן בקליטה ובקידום סגל הפקולטה. הוביל את הקמת בנין סגל הפקולטה ומימונו מתרומה וממשאבי הפקולטה אותם פיתח, הקים מרכזי מצוינות, ביניהם מרכז רקמן למעמד האשה ויזם תוכניות אקדמיות חדשניות בתואר שני, ביניהם התואר השני ללא משפטים הראשון בישראל - יוזמות שהכניסו לפקולטה ולאוניברסיטה מאות מיליוני שקלים במשך למעלה מעשרים שנה.

בהנהגת אוניברסיטה, כיועץ לפיתוח אקדמי כלכלי לנשיא ולרקטור, היה שותף בין היתר להקמת התוכניות הבינתחומיות באוניברסיטה, להקמת מרכזי מחקר לקידום תוכנית הדוקטורנטים במלגות לארבע שנים וליוזמות רבות בהנהגת פרופסור משה קווה, נשיא אוניברסיטה.

### הקריה האקדמית אונו

בשנת 2001, ויתר פרופסור שוורץ על ההצעה להתמנות לסגן נשיא אוניברסיטת בר אילן, ונענה להצעה לעבור לשלוחה של אוניברסיטת מנצ'סטר בישראל ולהפכה למוסד ישראלי בשם "הקריה האקדמית אונו", כמשנה לנשיא וכדקאן הפקולטה למשפטים.

בתפקידו זה, ולאחר מכן בתפקידו כרקטור הקריה האקדמית אונו, הוביל פרופסור שוורץ ביחד עם רנן הרטמן, מייסד הקריה והמנכ"ל, את הפיכת הקריה האקדמית אונו ממוסד של מאות סטודנטים, למכללה הרב תרבותית הגדולה בישראל (המונה כ- 22,000 סטודנטים) למוסד האקדמי השלישי בגודלו בתארים הראשונים בישראל, גם מבין האוניברסיטאות.

הקריה האקדמית אונו המקיימת לימודים בבקעת אונו, חיפה, ירושלים ונתניה בעקבות מיזוגים, חוללה בהנהגתו של פרופסור שוורץ, מהפך תרבותי, בהיותה המוסד האקדמי המשמעותי בישראל, שמשקף את הפסיפס הרבגוני של החברה הישראלית, ובכללו את השילוב המשמעותי ביותר בהיקפו של החרדים באקדמיה ובשוק העבודה הישראלי, ושל יוצאי אתיופיה, ובשנים האחרונות גם של המגזר הערבי, מהצפון וממזרח ירושלים, ביחד עם שאר המגזרים בחברה הישראלית.

כמו כן, במהלך כהונתו של פרופסור שוורץ כרקטור ובמשך שנים ברציפות, זכתה הקריה האקדמית אונו במקום הראשון בישראל באיכות סגל ההוראה בסקר התאחדות הסטודנטים הארצית.

במהלך כהונתו של פרופסור שוורץ, הפכה הקריה האקדמית ממוסד שהעניק תארים אקדמיים במשפטים ובמינהל עסקים בלבד, למוסד בו מתקיימים לימודים בקרוב לארבעים וחמשה תארים אקדמיים בפקולטות למקצועות הבריאות (קלינאות תקשורת, ריפוי בעיסוק, ספורטתרפיה, ניהול הטיפול בחולה המורכב, שיקום, סיעוד, מינהל מערכות בריאות ופארמה, טיפול באומנויות מדעי ההתנהגות ועוד), בפקולטה למדעי הרוח - חינוך, חינוך בהתמחות בספורט, חינוך מיוחד, טכנולוגיות בחינוך, ניהול מוסדות חינוך ועוד) יהדות,

בפקולטה למוזיקה, בפקולטה למשפטים ובפקולטה למינהל עסקים (מימון, שיווק ופרסום, תקשורת שיווקית, טכנולוגיות, יזמות, ניהול מערכות מידע, ראיית חשבון, נדל"ן) ומדעי המחשב.

במהלך כהונתו של פרופסור שוורץ הוקמו מרכזי לימוד ומחקר בתחומים מגוונים, בהם רפואה ומשפט, בית ספר לשיקום מטעם משרד הבריאות, תוכנית "רואים רחוק" לשילוב צעירים וצעירות על הספקטרום האוטיסטי בשירות איכותי בצה"ל ובשוק התעסוקה, ופורסמו מאות מאמרים וספרים של סגל הקריה האקדמית אונו, שזיכו אותם לדרגות האקדמיות בכירות, כפרופסורים מובילים בתחומם במחקר ובהוראה.

### **תפקידים בול"מ ובמועצה להשכלה גבוהה**

במהלך 2013-2017 נבחר פרופסור שוורץ לנשיא ול"מ - ועד ראשי המכללות הלא מתוקצבות בישראל, מטעם נשיאי המכללות בישראל. בתפקידו זה, כונן את ול"מ כגוף הייצוג המשמעותי של המכללות הלא מתוקצבות בישראל והופיע בפני המועצה להשכלה גבוהה, הכנסת ובתי המשפט כדי לקדם את הנושאים שעל הפרק.

משנת 2017 מונה לחבר המועצה להשכלה גבוהה ה-13 וה-14 בהמלצת המוסדות האקדמיים על-ידי שרי החינוך נפתלי בנט ויפעת שאשה ביטון.

במועצה להשכלה גבוהה פרופסור שוורץ מכהן בין היתר כיו"ר ועדת המשנה למשפטים, מדעי החברה, ניהול והתואר הרבתחומי במדעי הרוח, בוועדת מדיניות ואסטרטגיה, בוועדת ההיגוי למדעי הרוח, בוועדה לקידום מורשת יהדות המזרח ובוועדת ההיגוי להשכלה גבוהה במגזר החרדי. בעבר, היה חבר גם בוועדות להקמת אוניברסיטה בגליל ובוועדת המשנה להערכת האיכות האקדמית של התוכניות של המוסדות האקדמיים בישראל ובוועדה לשוויון מגדרי מטעם המל"ג.

### **מחקר והוראה**

פרופסור שוורץ נחשב לחוקר מוביל ולמרצה מצטיין בתחום סדר הדין האזרחי והביטוח בממשק עם תחום דיני החוזים. פרופסור שוורץ היה גם עורך ושותף לעריכת כתבי עת משפטיים וספרים בתחומי ההגות היהודית.

פרופסור שוורץ כתב את הספר האקדמי התאורטי הראשון בישראל בתחום סדר הדין האזרחי המודרני. הספר הניח את התשתית לתפיסה ניהולית של סדר הדין האזרחי ושימש כבסיס העיוני לרפורמה מרחיקת-הלכת בפרוצדורה האזרחית שנכנסה לתוקפה בשנת 2021. כמו כן, כתב את הספר האקדמי המוביל בשעתו בתחום הביטוח בישראל (ביחד עם ד"ר ריבי כהן שלינגר).

חלקים רבים בספריו ובמאמריו אומצו וצוטטו בפסיקות בתי המשפט ובספרות המשפטית.